initio colloquitur per internuntios cum prætor Pisandro, qui habebat exercitum apud Samum, et facit mentionem de suo reditu : erat enim eodem sensu quo Alcibiades; non amicus potentiæ populi et fautor optimatum. Destitutus ab hoc, primum per Thrasybulum, filium Lyci, recipitur ab exercitu, fitque prætor apud Samum. Post, Theramene suffragante, restituitur plebiscito, absensque præficitur imperio pari cum Thrasybulo et Theramene. In imperio horum tanta commutatio rerum facta est, ut Lacedæmonii, qui paulo ante victores viguerant, perterriti peterent pacem. Victi enim erant quinque præliis terrestribus, tribus navalibus, in quibus amiserant ducentas naves triremes, quæ captæ venerant in potestatem hostium. Alcibiades simul cum collegis receperat Ioniam, Hellespontum, præterea multas urbes Græcas, quæ sitæ sunt in ora Asiæ,

d'abord il s'entretient au moyen d'intermédiaires avec le général Pisandre, qui avait une armée auprès de Samos, et fait mention de son retour : car Pisandre était du même sentiment qu'Alcibiade, non ami de la puissance du peuple et partisan des grands. Trompé par celui-ci, d'abord à l'aide de Thrasybule, fils de Lycus, il est reçu par l'armée, et devient général auprès de Samos. Ensuite, Thérémène donnant son suffrage, il est rétabli (rappelé) par un décret du peuple, et quoique absent, [peuple, est mis à la tête d'un commandement égal avec Thrasybule et Thérémène. Sous le commandement de ceux-ci un si-grand changement de situation fut fait, que les Lacédémoniens, qui peu auparavant vainqueurs avaient eu de la puissance, épouvantés demandèrent la paix. En effet ils avaient été vaincus dans cinq batailles sur-terre, trois batailles navales dans lesquelles ils avaient perdu deux-cents vaisseaux à-trois-rangs-de-rames, lesquels ayant été pris étaient venus (tombés) au pouvoir des ennemis. Alcibiade ensemble avec ses collègues avait recouvré l'Ionie, l'Hellespont, et en outre de nombreuses villes grecques, qui sont situées sur la côte d'Asie,

sunt Asiæ, quarum expugnarant complures : in his Byzantium. Neque minus multas consilio ad amicitiam adjunxerant, quod in captos clementia fuerant usi. Inde præda onusti, locupletato exercitu, maximis rebus gestis, Athenas venerunt.

V. His quum obviam universa civitas in Piræum descendisset, tanta fuit omnium expectatio visendi Alcibiadis ut ad ejus triremem vulgus conflueret, perinde ac si solus advenisset. Sic enim populo erat persuasum, et adversas superiores et præsentis secundas res accidisse ejus opera. Itaque et Siciliæ amissum, et Lacedæmoniorum victorias culpæ suæ tribuebant, quod talem virum e civitate expulissent. Neque id sine causa arbitrari videbantur : nam, postquam exercitui præesse cœperat, neque terra, neque mari hostes pares esse potuerant. Hic ut navi egressus est, quanquam Theramenes et Thrasybulus eisdem rebus præfuerant, simulque